
 

 

CONSORZIO DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI DEL 

CHIERESE 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

DETERMINAZIONE N. 16       DEL 16/05/2025 

 

OGGETTO: selezione per la progressione tra le Aree ai sensi dell'art. 13 comma 6 del CCNL del 

16/11/2022 riservata al personale dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del 

Chierese per la copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato nell'Area dei Funzionari e dell'Elevata 

Qualificazione, nel profilo professionale di Educatore Professionale. Nomina della Commissione 

esaminatrice.      

Richiamate: 

� la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 4 del 30.01.2025 oggetto: “Approvazione 

bilancio di previsione 2025/2027 e documenti connessi nonché Piano Programma 

2025/2027” 

� la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 7 del 25.02.2025 ad oggetto: 

“Approvazione del Piano esecutivo di Gestione 2025/2027”; 

� la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 9  del 05.05.2025 ad oggetto: “Approvazione 

relazione e risultanze finali - Rendiconto di Gestione 2024”; 

� la deliberazione n. 24 del 06.11.2024 dell’Assemblea Consortile con cui è stato approvato il 

Regolamento di Contabilità in attuazione del D. Lgs n. 118/2011. 

� la deliberazione n. 48 del 06.12.2018 del Consiglio di Amministrazione ad oggetto: 

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi”; 

Vista la deliberazione di assemblea n. 6 del  17.02.2025 con la quale è stato nominato nuovo 

Direttore del C.S.S.A.C. - Indirizzi dell'Assemblea - Conferimento incarico Dott. Davide Buccolini;  

Visto il decreto del Presidente n. 4 del 27.03.2025, ad oggetto: “Art. 18 dello Statuto Consortile – 

Conferimento incarico dirigenziale ai sensi dell’art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 al dottor Davide 

Buccolini” scadenza 30.04.2028, di nomina del sottoscritto a Direttore di questo Ente; 

 

Richiamate: 

� la deliberazione di CdA n. 24 del 13.06.2024 con la quale è stato approvato il Regolamento 

disciplinante le progressioni verticali “in deroga” di cui all’art. 13 comma 6 del CCNL 

Funzioni Locali del 16/11/2022 e le progressioni verticali “ordinarie” di cui all’art. 15 del 

CCNL Funzioni Locali del 16/11/2022, in attuazione dell’art. 52 comma 1 bis del D. Lgs. n. 

165/2001, come modificato dal DL n. 80/2021, convertito con L. n. 113/2021; 

� la determinazione n. 461 del 31/12/2024 con cui veniva approvato il bando di selezione per 
la progressione tra le aree ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 16/11/2022 riservata al 
Personale Dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese per la 



copertura di quattro posti a tempo indeterminato nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione nel profilo professionale di Educatore Professionale; 

 
Visto l’art. 5 comma 3 del predetto Regolamento il quale stabilisce che “la Commissione 

Esaminatrice è composta dal Direttore, in qualità di Presidente, dal Segretario del Consorzio e da 

una figura indicata dal Presidente, anche esterna all’Amministrazione. Viene prevista la presenza 

di un Dipendente con funzioni di Segretario verbalizzante”; 

Valutato di individuare quale ulteriore componente della Commissione Esaminatrice della 

procedura in argomento: 

�  la dottoressa Paola Fiorino, Assistente Sociale e Responsabile dell’Area Integrativa di 

questo Consorzio, in possesso di tutti i previsti requisiti di conoscenza, competenza ed 

esperienza in materia di selezione del personale; 

Visti: 

� la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

� il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

� il vigente Statuto Consortile; 

� il Bilancio di previsione 2025/2027; 

� il T.U.E.L. di cui al D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 

Dato atto che il responsabile del procedimento è il Dott. Davide Buccolini. 

DETERMINA 

 

 

1) di approvare la premessa narrativa che precede, che forma parte integrante e sostanziale 
del presente atto; 

 

2) di individuare la dott.ssa Paola Fiorino in premessa richiamata, quale componente aggiunta 
della Commissione Esaminatrice della procedura selettiva indetta con determinazione n. 
461 del 31/12/2024 per la progressione tra le aree, ai sensi dell’art. 13 comma 6 del CCNL 
16/11/2022, riservata al personale Dipendente del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali 
del Chierese per la copertura di quattro posti a tempo indeterminato nell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione nel profilo professionale di Educatore Professionale 
che risulta, quindi, così composta: 

• il sottoscritto, Direttore del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese, 
dott. Davide BUCCOLINI, Presidente di diritto (ai sensi dell’art. 5 comma 3 del 
Regolamento per la disciplina delle progressioni tra le aree, approvato con 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 24 del 13/06/2024); 

• il Segretario Consortile, dottor Daniele PALERMITI, componente di diritto; 

• la Responsabile di Area Integrativa, dott.ssa Paola FIORINO, componente aggiunta. 
 

3) di designare la dott.ssa Paola Fiorino quale Segretario verbalizzante. 
 

4) di dare atto che non sono previsti compensi per i membri della Commissione. 

 



5) Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente 
determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio informatico a cura del Servizio 
Amministrativo.  
 

6) A norma dell’art. 8 della Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il Direttore del Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese, 
Dottor Davide Buccolini – email: direttore@cssac.it 

 

 

Chieri, 16/05/2025 
 
                                      IL DIRETTORE 

dott. Davide Buccolini 
(firmato digitalmente) 

 


